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T‟rumas HaDeshen 
May 7, 1995 

 

1) Catholic Marriage 

ש סימן ה"ת הריב"שו   

.לכהן אחד שלא הזכיר שמו, הניין  

כ נתת לה סבלונות בגדי "ואח, הגיעתני שאלתך אתה הכהן הפלמוני המדבר באותה הבחורה אשר ארשת לך כפי נמוס העמים

ועתה אבי . ה"רקואמרת שיש בכל זה עדים גם שהוא מפורסם במיו, כ עמדת עמה בחצר אחת וגם נתיחדת עמה"ואח, פשתן ומשי

דהן הן עידי יחוד הן הן עידי , מקודשת לך הן מן הסבלונות הן מן היחוד' ואתה טוען שכבר הי, הנערה חוזר בו וממאן מלתתה לך

.ושאלת להודיעך דעתי בלשון מבואר. ביאה ואין אדם עושה בעילתו בעילת זנות  

פן , אם לא בהיותו נשאל מן הדיין או משני הכתות יחד, ותאין מדרך בעלי הוראה להורות בריב שנפל בין שני כתדע לך כי 

גם כי יש לחוש שמתוך . דבריו לחכם וצדיק הראשון בריבו ובא רעהו וחקרו וצריך לסתור הדין ואיכא זילותא לחכם' יטעים הא

אעתיק תורף אמנם להיות הדרך רחוק בינינו למען לא אשיבך ריקם אשיבך מעט בקצרה מבלי ש. תשובת החכם ילמוד לשקר

אין ספק כי הארוסין ההם או השדוכין תקראם כמו שתרצה . לך לבדך' השאלה למען לא תלקח ראיה גמורה מדעתי רק שתהי

ואף . שהרי לא נתקיים בהם נתן הוא ואמר הוא, שנעשו בנימוסי העמים אין בהם חשש קדושין אף אם היו בפני עדים כשרים

דיו : ל"דקיי, והוי כמדבר עמה על עסקי קדושיה ונתן לה ולא פירש, קבצו יחד להתארסאם נאמר שאין אמירתו מעכבת כיון שנת

ולענין . 'מ בכאן הרי לא נתן לה כלום רק שהכומר מברך אותם בקול גדול ונותן טבעת לכל א"מ, כל שעוסקין באותו ענין

כי יש מי שפירש חוששין לסבלונות שהם . בזה יש פירושים, חוששין לסבלונות באתרא דמקדשי והדר מסבלי: ל"הסבלונות דקיי

ולפי פירוש זה צריך שיהיו עדים רואין שתקבל האשה ; נתנו לשם קדושין כיון שאין מנהג המקום לשלוח סבלונות קודם קדושין

צ לפרש שנתנו לשם קדושין כיון שכבר היא משודכת לו "אלא שא, הסבלונות בידיה או שינתנו לתוך חיקה כדרך שאר קדושין

ולפי דעת זה המפרש והגרסא שיש . דמסתמא אינו משנה ממנהג המדינה ועל דעת קדושין שלח, דרך המקום לקדש קודם סבלונותו

. כי בזולת זה לא נחוש לסבלונות עצמן שנתנו לשם קדושין כיון שלא פירש, לו בגמרא צריך שיהיה המנהג לרוב בני המדינה

שין להם שנתנו לשם קדושין אף אם היו שם עדים שקבלה אותם הבחורה בשעה ולפירוש זה בנדון שלך הדבר ברור שאין חוש

ה בעונות הנ, זה מנהגם' ואף אם הי'; ה שהרוב יקדשו ואחר ישלחו הסבלו"מנהג מיורק' לפי שהדבר ידוע שלא הי. שנשתלחו לה

לסבלונות שיהיו נתנין בתורת אין לחוש , וכיון שאין בה מנהג לקדש קודם סבלונות. ההוא בשעת השמד כבר נתבטל המנהג

 ש בנדון שלך שכבר התחלתם בשדוכין במנהג העמים אם"וכ. קדושין כיון שלא פירש או לא היה מדבר עמה על עסקי קדושיה

דומה למה ששנינו במקדש בפחות משוה . שלפי מנהג העמים ועל דעת אותן שדוכין הוא שולח שיש לומר, באונס אם ברצון

ואחרים פירשו שלעולם אין . שעל דעת הקדושין הראשונים הפסולים הוא שולח, בלונות אין חוששין להןפ ששלח ס"דאע, פרוטה

ל חוששין שמא נתן לה קדושין בפני "ר, חוששין לסבלונות' ש בגמ"ומ. חוששין לסבלונות שהם עצמם יהיו נתנין לשם קדושין

אף באתרא דרובא מסבלי והדר מקדשי חוששין למיעוטא ' ולפי פירושם והגרסא שיש להם בגמ. עדים קודם ששלח לה סבלונות

אלא באתרא דכולהו ; שמא זה הוא מן המיעוט וקודם ששלח הסבלונות קדש, דמקדשי והדר מסבלי משום חומרא דאשת איש

ין בה ואף אם אפשר לפי פירושם שאף בעיר שא. ל"ם ז"וזהו פירוש רוב הגאונים והרמב. מסבלי והדר מקדשי ליכא למיחש למידי

מ בנדון שלך הרי אתה מודה שלא קדשת בכסף קודם הסבלונות אלא שאתה טוען "מ, מנהג חוששין לסבלונות שמא קדש קודם לכן

ואם באת לטעון ולומר . ולדעת אלו אין לחוש כלל לסבלונות עצמן לומר שנתנו לשם קדושין, שהסבלונות נתנו לשם קדושין

שהרי מנהג כל מקומות ישראל שלא לקדש בביאה דרב מנגיד אמאן , לזהשקודם קדושין קדשת בביאה אין חוששין 

ומה שטענת מן . כ אין חוששין לסבלונות לומר שמא קדש בביאה"א, (אישות' ג מה"פ)ל "ם ז"ש הרמב"וכמ, דמקדש בביאה

גרש את אשתו מן הנשואין דלא אמרינן הן הן עידי יחוד הן הן עידי ביאה אלא בהמ; היחוד שהיה לשם קדושין גם לזה אין חוששין

אבל מן , ולנה עמו בפונדקי מפני שלבו גס בה אז היחוד ראיה מכיון שנתיחד עמה חוששין שמא לשם קדושין החזירה ובעל

ומודים כשנתגרשה מן הארוסין שאינה צריכה ( הזורק פא' בפ)כמו ששנינו ; האירוסין שאין לבו גס בה אין היחוד ראיה שבעל

, פ שאין לבו גס בה"צ שיראו העדים הביאה רק היחוד לבד אע"פ שהמקדש בביאה א"ואע. שאין לבו גס בהממנו גט שני מפני 

' ג מה"פ)ל "ם ז"ש הרמב"התם הוא שאומר לה בפני העדים התקדשי לי בביאה ושניהם נסכמים בזה והם מתיחדים בפני העדים כמ

פ שראו עדים שבא עליה כיון שלא "ועוד שבנדון זה אע. עליה אבל בלא אמירה כלל המתיחד עם האשה אין אומרין שבא, (אישות

שכיון שאתה טוען על הסבלונות שהם לשם , פירש לשם קדושין אין אומרין אין אדם עושה בעילתו בעילת זנות ולשם קדושין בעל

במלוה או בפחות משוה בהמקדש ( המדיר עד' פ)ש בכתובות "כמ. קדושין הרי הביאה היא על דעת קדושין הראשונים ואינה כלום

ולא אמרינן אדם יודע שאין הקדושין הראשונים כלום , דאיכא מאן דאמר התם דעל דעת קדושין הראשונים הוא בועל, ובעל' פרו

אבל בדבר שהוא ראוי לקדושין גמורים אלא , ד צריכה גט היינו מטעמא דאדם יודע"ל כמ"ג דקיי"ואע; וגמר ובעל לשם קדושין

תנן לשם ושין בהא לא אמרינן אדם יודע שהסבלונות אינן קדושין וגמר ובעל לשם קדושין כיון שהוא אומר שנשלא פירש לשם קד

, אינו ענין לזה', ואמרו ראינו כמו שמחת ארוסין ושמענו הברה וכו' וכן אם באו ב: ל"ם ז"הר ומה ששאלת ממה שכתב. קדושין

אבל בכאן לא שמעו אלא . להם נתקדשה פלונית הרי זה קול לקדושין דהתם הוא משום דכיון שאומרים ששמעו מפי עדים שהלכו

ההיא דנפיק עלה ( בשלהי המגרש פט)והוי כהא דאמרינן , שנתארסה בחק העמים או שנתיחדה ואין כאן קול על הקדושין כתקנה

ולא הוה בהו ' ושינן בקדד לא מבטלינן קלא הכא מבטלינן מימר אמרי עיינו רב"למ' אפי', קלא דאתקדשה באציפא דתיחלא וכו
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יצא שמה בעיר :( פח: )וזו היא אמתלא ששנינו בגיטין. וכן באידך מימר אמרי עיינו רבנן בקדושי וקדושי קטן הוו, שוה פרוטה

לא תשא על הבחורה ההיא שמע , ולזה שמע בקולי איעצך ויהי אלהים עמך. מקודשת מקודשת ובלבד שלא תהא שם אמתלא

יהבך והוא יתבע ' השלך על ה, ואף אם הם עושין לך אונאה ורמאות שלא כדין לפי דבריך, י שקרשוא לעגנה ימים בדבר

אבל בדינא ודיינא תוכל לתבוע מהם ההוצאות שעשית . ושערי אונאה לא ננעלו, כי האלהים יבקש את נרדף, עלבונך

גם אם היו ביניכם חיובי . ין בהםאחר שנדרו לך בשכרך לתת לך הבחורה ועתה חוזר, ושכר הטורח שטרחת בעדם, בעדם

זה כתבתי לפי מה שנזכרתי מן המעט אשר . כל זה תוכל לבקש לפני שופטי ארץ וטוב לך, קנסות כמו שהיה נהוג בין היהודים

וגם פה לא מצאתי מאומה מפירושין חדושין . וגם ספרי אין אתי, כי בעונותי לבי סחרחר עזבני כחי לרוב טרדותי. לפני' הי

צריך לעיין בהלכות , והרוצה לכתוב בו כל הראוי, ונדון זה תלוי בהלכות מרובות וחמורות. ל וגמרא"ם ז"רק ספרי הר, תותוספו

.ה"ר ששת זלה"נאם הגבר ראה עני בשבט עברתו העלוב יצחק ב. ל בעיון נמרץ"ההם ובספרי המפרשים ז  

 

  תרומת הדשן סימן רט

אחר כך נודע שמעוברת היא . יר לעיר ואומר שהיא ענייה ורוצה להוליכה אל קרוביהפלוני אחד הוליך עמו בתולה אחת מע: שאלה

והוא מכחישה ואמר שלא פעל עמה עול , וכן יש רגלים לדבר באומדנות ניכרות, וכריסה בין שיניה ואמרה לכל שממנו נתעברה

ראו מקצת יודעי ספר תגר על הנישואין לאחר זמן רצתה אותה בתולה להנשא וק. ונתן קצת אמתלא לדבר שאין נכנסין לאזנים

כי אמרה שכבר כמה פעמים הבטיחה לישאנה לכך איכא למימר שמא קידשה בביאה ולאותו , בלא גט מאותו פלוני דנתעברה מיניה

?יש כאן בית מיחוש או לאו, פלוני יש לו אשה אחרת  

תנן המגרש את אשתו / א"דף פא ע/הזורק בגיטין ' בפ. יראה דדברים הללו צריכין דקדוק היטב בתלמוד ובפסקי הגאונים: תשובה

ומודים בנתגרשה מן , ה אומרים צריכה הימנו גט שני"וב, ש אומרים אין צריכה הימנו גט שני"בפונדק ב/ עמו/ולנה עמה 

, ה ופליגיומסיק תלמודא התם דמתניתין איירי בשלא ראוה שנבעל. האירוסין שאינה צריכה הימנו גט שני מפני שאין לבו גס בה

אבל כשראוה שנבעלה בין מן , ה אמרי הן הן עדי יחוד הן הן עדי ביאה"וב, ש סברי לא אמרינן הן הן עדי יחוד הן הן עדי ביאה"דב

שמעון בן ' יוחנן סבר התם כר' ור. ע צריכה הימנו גט שני דאין אדם עושה בעילתו בעילת זנות"האירוסין ובין מן הנשואין לכ

, ש סברי אדם עושה בעילתו בעילת זנות"ופליגי בראוה שנבעלה דב, רינן הן הן עדי יחוד הן הן עדי ביאהע לא אמ"אלעזר דכ

ש דאין ממאנין אלא "קאמר ב/ א"יבמות קז ע/בית שמאי ' ג דביבמות פ"אע. ה סברי אין אדם עושה בעילתו בעילת זנות"וב

ולהכי נשואה , ש משום דאין אדם עושה בעילתו בעילת זנות"וסף טעמא דברבה ורב י/ ומפרשי/ומפרש , ארוסות ולא נשואות

אבל , קדשה ודאי אינו רוצה לבעול בעילת זנותאיכא למימר דהתם כיון שראינו ד. אינה יכולה למאן דלאו אדעתא דהכי נסבה

פילו נשואה ממאנת ג דאיתא התם דא"אע, ז"ה סברי דלעולם אין אעבב"וב, אינו הקידושין סברי דבעילתו בעילת זנותהיכא שלא ר

בית שמאי ' ל התוספות פ"וז. ל"לא חשיב ליה בעילת זנות כדאמר התם עכ, משום דכיון דעל ידי קידושין ונישואין בא עליה

הזורק גבי המגרש את אשתו ולנה עמו בפונדק ' דאמרינן בגיטין פ, ז קשה לרבי יודא"לפי שאין עבב/ ה טעמא"א ד"יבמות קז ע/

ז ואין לחוש שקידש בביאה זו אלא בא עליה בלא "כה הימנו גט ומפרש טעמא בגמרא דסברי אדם עושה בבש אינה צרי"דאמרי ב

אבל הכא שהיה מתחלה דרך נישואין ובעלמא , ותירץ כיון דגרשה ונתייחד עמה גלי בדעתו דאדעתא דבעילת זנות היא. קידושין

מסתברא  בעילת זנות אין אדם עושה בעילתוכתב אהא דאמרי  הזורק 'ואשירי פ. ל"ז עכ"שאין הוכחה אין לנו לומר שיעשה בב

אבל אם ראו עדים , דכיון שכבר היתה ארוסתו אימור נתחרט על הגירושין וחזר ובעל לשם קידושין, דדוקא בגרושתו מן האירוסין

ינן שבעל לשם דהא אמר רבי אלעזר פנוי הבא על הפנויה עשאה זונה ולא אמר, שבעל אשה מעלמא אין חוששין לקידושין

וכן נושא אדם אנוסת אביו ומפותת אביו ולא חיישינן שמא בעל . ולא מפליג בין בעל בפני עדים בין בעל שלא בפני עדים, קידושין

דהלכות גירושין והורו מקצת הגאונים שכל ' ם פרק י"ל הרמב"וז. ל"ל עכ"ם ז"וכן כתב הרמב, לשם קידושין והיא אשת אביו

והגדילו והוסיפו בדבר זה עד שהורו שמי שיש לו בן משפחתו חוששין לו , ז"א עבב"חזקה א, ם צריכה גטאשה שתבעל לפני עדי

וכל אילו הדברים רחוקים . ז"א עבב"ויש שהורו שבודאי היא שחזקה א. כ בא עליה"ולא תתייבם אשתו שמא שחרר שפחתו ואח

חכמים חזקה זו אלא באשתו שגרשה בלבד או במקדש על  שלא אמרוה, הם בעיני מאד מדרכי הוראה ואין ראוי לסמוך עליהם

ואם בשפחה או נכרית . עד אבל בשאר נשים הרי זו זונה ובחזקת שבעל לשם זנות עד שיפרש שהוא בועל לשם קידושין' תנאי כו

. ל"גיירה עכשאין בת קידושין שאין חוששין לה כלל והרי הבן בחזקת נכרי או עבד עד שיודע לך בודאי שנשתחררה או עד שנת

מ שפחה "קאמרו רבוותא הנ, ב דיבמות אהא דתנן ובנו הוא לכל דבר חוץ ממי שיש לו מן השפחה ומן הנכרית"ורב אלפס כתב פ

וחזינן לגאון אחד דמספקא . והכי אתמר משמיה דרב נטרונאי דחייב עלה משום בתו. ז"א עבב"דאחריני אבל שפחה דידיה לא דא

ואם קדש הולד אשה צריכה גט מספק ואסור הוא בבת ישראל וגם , חומרא וחולצת ולא מתחייבמתליה ומתוך דבריו נקיטינן ל

כ לא הוי "דאל, וכתב עליה אשירי רואה אני את דברי רב נטרונאי דאמרינן ודאי שיחררה מעיקרא. כ דבריו בקוצר"בשפחה ע

ם לא נראה לו דברי הגאון ואין "והרמב. עליה דרך זנותעביד איסור לבעול שפחה ולא מפלגינן בין בא עליה דרך נישואין ובין בא 

דאין אדם עושה , ח ורב אלפס דאם הוליד משפחתו בנו הוא"יבמות כתוב בשם ר' ז בריש מס"ובא. כ קצרתי"דבריו נראין ע

כמים לכך דכל מקום שהכריעו ח, ז בעלתי לא מהימן"כ ב"וכתב בתר הכי דהכי עבדינן כרב אלפס ואפילו אמר אח, ז"בעילתו ב

פסק רבינו ברוך הבא על הפנויה וראו עדים , האומר בקידושין' וכתב במרדכי פ. ל"נתכוין אינו נאמן לומר לא נתכוונתי לכך עכ

כ הרי אילו דברי "והמיימוני פליג ע. כ אחר וקידשה צריכה הימנו גט"ואם בא אח, ז"א עבב"מבחוץ צריכה הימנו גט משום דא

אפילו בפני עדים  ירי שוה בזה דאדם הבא על הפנויהם והאש"ומהשתא נבאר שאילתינו הרמב. ניינאהגאונים אשר מצאתי בהך ע

ש הוא "ם סבר דכ"הרמב, אבל הבא על שפחתו פליגי בסברות הפוכות, בדרך זנות אין חוששין בכלום לקידושין כדמבואר לעיל
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עמו בזה דבשלמא גבי פנויה ישראלית היה לחוש שמא ונראה ט. דליכא למיחש בשפחתו לבעילת קידושין כדמוכח בהדיא בדבריו

אבל לגבי שפחתו אי נימא , דכך יכול לבעול לשם קידושין כמו לשם זנות, בעל לשם קידושין משום דאינו מחוסר שום מעשה אחר

סבר אדרבה ואשירי . ושמא לא הוי ליה שהות לזה ולא הוי מצי לאוקומי אנפשיה, דלאו לזנות בעל צריכה למימר דשחררה כבר

שחררה ושוב הוליד / ודאי/אך כיון דאמרינן , שפחתו דבדידיה לחוד תליא מלתא וגם לא צריכינן למימר דבא עליה לשם קידושין

דכל בעילת שפחתו בעילת זנות היא מן , לכך אמרינן ודאי שחררה כדי שלא יבעול בה בעילת זנות, ממנה בן בנו הוא לכל דבר

אהא איכא , ז"אבל בפנויה בעלמא דבעינן למימר ודאי בעל לשם קידושין כדי שלא תהא בב. ה קדשהתורה כדילפינן מן לא יהי

ומן התורה אינה , למימר דשמא היא לא נתרצה להיות לו לאשה או הוא אינו חפץ בה לישאנה אלא שיצרם תקפם לזנות יחד

גבי פנויה מודה דלא , ביריהם דחיישי בשפחתוח ורב אלפס וח"והשתא לדעת אשירי נוכל לומר דר. אסורה לזנות עם הפנויה

ם כיון דהנהו גאונים חיישי בשפחתו כל שכן חיישי בפנויה "אבל לדעת הרמב, חיישינן לקידושין כדסבר אשירי גופיה שיש לחלק

א תרין בדוכת' ונראה להוכיח מן התוס. ם ואשירי שוו בפנויה דלא חיישינן בה לקידושין"אך כתיבנא לעיל דהרמב. כדפרישנא

דאיכא הוכחה דלשם ' ש קאמרי בהדיא דדווקא גבי המגרש את אשתו כו"ב' דבפ, ם ואשירי"דלעיל דלא סבירא להו כמו הרמב

ם דכתבו "והיינו ממש איפכא מסברת אשירי והרמב. אבל היכא דליכא הוכחה חיישי, ש לקידושין"זנות נתכוון לא חיישי ב

מ לא אשכחן "ה בהמגרש את אשתו מ"ש פליג אב"ג דב"ואע. ין מבאשה דעלמאדבהמגרש את אשתו איכא למיחש טפי לקידוש

מדקאמרי , ז אפילו בפנויה דעלמא"א עבב"ה דסברי דלעולם א"הזורק נמי קאמרי דב' פ' והתוס. ל"ש וק"דסברות הפוכות מדב

ש דשפחה "מכ, נמי הכי ז סברי"ח ורב אלפס וא"ם ר"ולפי סברת הרמב. האומר' נ סבר רבינו ברוך במרדכי פ"וה, לעולם

ד "לכך נראה דאין צד יפה להתיר בנ. ם ואשירי נגד כל הני"כ היה קשה מאד להקל ולסמוך אדברי הרמב"כדברירנא לעיל וא

דבלא עדים , כולהו כתבו ונקטו בהדיא בעל בפני עדים ם והאשירי ורבינו ברוך"והרמב, פני עדיםג אלא משום דלא בעל ב"וכה

ד אפילו היה מודה לה שממנו נתעברה אם לא הוו עידי ביאה אין חוששין "ולכך בנ. אין כאן חשש קידושיןאפילו שניהם מודים 

ל דלא "י, בעל לשם קידושין שלא בפני עדים' ז אפי"כ הוי ב"דאל, ז נימא ודאי בעל בפני עדים"א עבב"ת מטעם א"וכ. לקידושין

ג "וכה. וכיון דמכווני לקידושין לא חשיב כלל בעילת זנות, י מעדיםע דיני גמירי והרבה סוברים כיון ששניהם מודים עדיפ"כ

משום דסבור הוא דקדושין קמאי דמלוה מהני , דהמקדש במלוה ובעל אין חוששין לקדושין/ א"כתובות עד ע/המדיר ' אשכחן פ

ואיכא , דטעה בקידושי קמאי י התם משום דאין הכל בקיאין בהלכות קידושין תלינן"ופרש. ועל דעת קידושין הראשונים הוא בעל

. ש קידושין בלא עדים ושניהם מודים דטעו בה"כ נוכל לומר דכ"וא. ד התם דבקדושין פחות משוה פרוטה נמי טעו ביה אינשי"למ

, ד"ותו נראה למימר דכל היכא דטמרי האיש והאשה מאינשי ובאו לגנוב דעת הבריות שלא יסברו כלל שהן משמשין ביחד כנ

ג לא חיישינן שהמציא לו עדים "כל כה, וני נתן אמתלאות למה שהוליכה עמו והיה מסתיר מעשיו בכל המקומותשהיה ההוא פל

דביחוד לחוד לא , ובלאו הכי דבר שאינו מצוי הוא שיבעול בפני עדים אפילו אם רואין מבחוץ. לביאתו דחייש דילמא מפקא קלא

נושאין על ' ולפי זה מתורץ נמי הא דאיתא בפ. ין לבו גס בה לגמריש באשה דעלמא דא"וכ, סגי אפילו באלמנה מן האירוסין

והשתא קשה תקשה דמאי . 'ורמינהי הנטען מן האשה אסור באמה ובבתה ובאחותה כו, ר אנס אשה מותר ליקח בתה"דת, האנוסה

ז ובעל לשם "מא דלא עבבתיפוק ליה דאיכא למיחש בנטען שמא קדשה בביאה הואיל וחשוד הוא עמה ני, איריא משום אונס ופתוי

כ "וא, כ כיון דמטמר מאינשי בעילתו דבר שאינו מצוי כלל שימציא לו עדים לבעילתו"אלא ע. קידושין והמציא לו עדים לכך

כ שנתעברה מפלוני זה לא חיישינן לקידושין הואיל ומטמרי מתחילה וגם ליכא "כריסה בין שיניה ושניהם מודים אח' מסקינן דאפי

ד שהוא מכחש בדבר ואומר שלא בא עליה מעולם דמצינו למימר דשמא מנכרי נתעברה דאין לו "ש בנ"וכ. פניהםעדים שבעל ב

ג "וכה. ה פרוץ הוא בזנות וחשוד אניאוף"ז הואיל ובלא"א עבב"או אחד מפריצי בני ברית דלא שייך לומר דא, תורת קידושין

ודקדק רב אלפס דדוקא אם אינו מוחזק , אינשי בגנבי לא מחזקינןדקאמר אחזוקי / ב"שבועות דף מו ע/כל הנשבעין ' איתא פ

בשם הרוקח אהא / א דה עביד"דף מו ע/שם ' כ התוס"וכ. ומפורסם בגניבה אבל אם מוחזק ומפורסם בגניבה אמרינן גנבים הן

. ז"ן בה לעני"וה, דדווקא בסתם בני אדם אמרי הכי אבל במוחזק לכך לא, דאמרי עביד איניש דגזים ולא עביד  

ולבסוף , שנים' או ג' כ ושהו יחד כמו ב"וכן היה מעשה שבא לפני במומר שנשא בגיותו עם הגלח בת ישראל שהמירה ג

משום דודאי היא והמומר לא נתכוונו בהזדווגם יחד בגיותם לשם קידושין , חזרה היא לדת האמת וקדשה אחר והתרתי לו

ואמרתי . לכך בא עמה אל הגלח לזווגם, מצויה לו בכל עת ולא לאחראלא לייחד בעלמא כדי שתהא , כדת משה וישראל

ואף כי אותו המומר היה פרוץ בניאוף , ז היכא דיצא מן הכלל בכל עבירות שבתורה"א עבב"דהכא לא שייך כלל למימר א

פ ובעל "בפחות משג דכתב אהא דמקדש "נ נמי לדקדק הכי מסמ"וכ. כל הנשבעין דלעיל' והבאתי ראייה מפ, גם כשהיה ביהדות

. מדנקט הכשרים משמע הפרוצים לא, ז"משום דחזקה היא שאין אדם מישראל הכשרים עבב, כ דמקודשת היא"אח  

והנה ראינו כמה מעשים שנתעברו . ד תחילת שאילתנא דאמרינן בירושלמי אם הלכה רופפת בידך הולך אחר המנהג"וחוזרני לנ

והיה קצת רגלים לדבר ולא שמענו אוסרים ולא לינשא לאחר מטעם חשש , או בפלוניהפנויות בנות ישראל ותלו העיבור בפלוני 

ל צד להתיר משום "עוד י. ג דשוויה לנפשיה חתיכה דאיסורא אי הוי חיישינן לקדושין שהרי אמרה לפלוני נבעלתי"אע, קידושין

ג נוכל לומר דאין לחוש שבעל לשם "וכה. ל"ואם היה מקדש זו שבעל היה פוגע בחרם רבינו גרשום ז, דהאיש נשוי הוא כבר

ומאן לימר לן דהאי איסורא חמירא ליה דילמא האי . ז עדיפא לעניין חרם רבינו גרשום"ואדרבה ב, ז"קדושין כדי שלא תהא בב

מ אשכחן לפעמים דאיסור קל חמירא לאינשי "ל דחמור הוא מ"ואת, דהך בעילת זנות נמי לאו איסור חמור הוא, חמירא ליה

ג "אע. באתריה דרבי יודא חמירא להו שביעית טפי מחלול שבת כדמוכח התם/ א"גיטין נד ע/הניזקין ' כדאמרינן פ, ור חמורמאיס

ם שהדבר רחוק מן "דיפה כתב הרמב, ד"ג בנ"כה. ז"א עבב"מ נראה דבסברא כל דהו דחינן להך חזקה א"דיש לחלק בהך סברא מ
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ועתה בדורותינו אינו מצוי , ליצרם ונכנסו לסתור לבעול שיבעול לשם קדושין הדעת והלב מהסס לומר על איש ואשה שנתפתתו

.כלל  

 

  שולחן ערוך אבן העזר הלכות קידושין סימן כו סעיף א

. אינו כלום, שלא לשם קדושין, אבל אם בא עליה דרך זנות, אין האשה נחשבת אשת איש אלא על ידי קדושין שנתקדשה כראוי 

. אלא אדרבא כופין אותו להוציאה מביתו, ואפילו אם ייחדה לו, אינה נחשבת כאשתו, שות בינו לבינהואפילו בא עליה לשם אי
יש אומרים שמותר והוא , אבל אם מייחד אליו אשה וטובלת אליו(. טור)ובא עליה בנדתה , דבודאי בושה היא מלטבול: הגה

ם "הרמב( )יח, דברים כג)על זה משום לא תהיה קדשה ולוקין , א שאסור"וי(. ד וקצת מפרשים"הראב)פלגש האמורה בתורה 
אין כאן חשש , כ"ונתגיירו אח, וכן מומר שנשא מומרת לעבודת כוכבים בנימוסיהן, ם"ם שנשא עכו"עכו(. ש והטור"והרא

מן ה סי"ובת' ש סימן ו"ריב)פ ששהה עמה כמה שנים אינו אלא כזנות בעלמא "אע, קידושין כלל ומותרת לצאת ממנו בלא גט
.'ט סעיף ו"ל סימן קמ"וע( ט"ר  
 

  שולחן ערוך אבן העזר הלכות גיטין סימן קמט סעיף ו

אף על פי שמתייחדים זה עם זה , ונשאו זה לזה בחקות עובדי כוכבים, באונס הגזירות, וכן איש ואשה שהמירו לעבודת כוכבים 

(.ו"כ ועיין לעיל סימן)אין חוששין להם משום קדושין , בכל יום לעיני הכל  

 

  לבוש אבן העזר סימן קמט סעיף ו

אין , אף על פי שמתייחדים זה עם זה בכל יום לעיני הכל, וכן איש ואשה שנשתמדו באונס הגזירות ונשאו זו לזו בחוקות הגוים

אין ו, דאדרבה שהרי לא היתה כוונתם לשם קידושין כדת משה וישראל אלא לקידושי חוקות הגוים, חוששין להם לשם קידושין

מי שאמר לכתוב ולחתום גט לאשתו וליתנו לה ואחר כך [. סעיף א]ו "ועיין לעיל סימן כ, כאן חשש קידושי דת משה וישראל

דחיישינן שמא בעל ובטל שליחותם , ואם כתבו ונתנו אחר שנתייחד עמה הרי זו ספק מגורשת, הרי אלו לא יכתבו, נתייחד עמה

.שאמר לכתוב ולחתום  

 

 

  


